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PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.4.1.2024 

z posiedzenia 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

  

w dniu 5 czerwca 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego odbyło się w Sali Konferencyjnej nr 117 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131.   

 

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczyli Członkowie 

Komisji w składzie 7 osób: 

1. Agata Roman, 

2. Piotr Chmurzyński,  

3. Andrzej Dulski, 

4. Sławomir Hryniewicz, 

5. Tomasz Maliga, 

6. Tomasz Ostaszewski, 

7. Grzegorz Waksmundzki. 

 

Nieobecna była Pani Radna Beata Błońska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni Goście:  

p. Agnieszka Kosztyło – Pałys - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa, 

p. Arleta Szmigielska – Dyrektor PCPR we Wrocławiu,  

p. Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu, 

p. Aleksandra Podgórska – Dyrektor Wydz. Promocji Starostwa, 

p. Urszula Przybyłek – Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Społecznych w Kątach 

Wrocławskich, 

p. Bogusław Jakowczyk – Kierownik Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Kątach Wrocławskich.  

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:15.  

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Agata Roman otworzyła posiedzenie, powitała Gości i członków 

Komisji, stwierdziła kworum, po czym przedstawił porządek posiedzenia:  

 

1. Przedstawienie porządku obrad.  

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz ze 

sprawozdaniem finansowym za 2023 rok w zakresie kompetencji Komisji EKiS oraz 

ZiPS:  

- w zakresie EDUKACJI, KULTURY I SPORTU. Osoba referująca: p. Agnieszka 

Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydz. Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa,  

- w zakresie ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ i WSPARCIA RODZINY. Osoby 

referujące: p. Aleksandra Podgórska – Dyrektor Wydz. Promocji Starostwa, p. Arleta 

Szmigielska – Dyrektor PCPR we Wrocławiu, p. Urszula Przybyłek – Dyrektor 

Powiatowego Centrum Usług Społecznych w Kątach Wrocławskich, p. Bogusław 
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Jakowczyk – Kierownik Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kątach 

Wrocławskich. 

3. Sprawy różne.  

 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

 

Punkt 2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego 

wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2023 rok w zakresie kompetencji Komisji EKiS 

oraz ZiPS. 

- w zakresie EDUKACJI, KULTURY I SPORTU. Osoba referująca: p. Agnieszka 

Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydz. Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa,  

- w zakresie ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ i WSPARCIA RODZINY. Osoby 

referujące: p. Aleksandra Podgórska – Dyrektor Wydz. Promocji Starostwa, p. Arleta 

Szmigielska – Dyrektor PCPR we Wrocławiu, p. Urszula Przybyłek – Dyrektor 

Powiatowego Centrum Usług Społecznych w Kątach Wrocławskich, p. Bogusław 

Jakowczyk – Kierownik Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kątach 

Wrocławskich. 

 

W bieżącym punkcie Komisja opiniowała wykonanie budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2023 

rok w dwóch zakresach: 

- Edukacji, kultury i sportu, 

- Zdrowia, pomocy społecznej i wsparcia rodziny.  

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2023 rok wraz ze 

sprawozdaniem finansowym w zakresie edukacji, kultury i sportu przedstawiła Pani Agnieszka 

Kosztyło –  Pałys Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa.  

Pani Dyrektor poinformowała, że jeśli chodzi o budżet oświaty, w 2023 r. zaplanowana została 

kwota na poziomie 42 mln  41,950 tys. 973 zł., wykonanie zamknęło się kwotą 39 mln 860 tys. 

382 zł., co stanowi wykonanie na poziomie ponad 95 % i jest to budżet łącznie z projektami z 

dofinansowaniem ze środków unijnych. Na budżet ten złożyły się zarówno wydatki bieżące 

(97%) oraz wydatki majątkowe (2,64 %).  

Pani Dyrektor omówiła składniki budżetu na 2023 rok wchodzące w skład zaplanowanych 

wydatków majątkowych i bieżących.  

W bieżących wydatkach ujęte zostały wszystkie szkoły prowadzone przez Powiat Wrocławski. 

Jeśli chodzi o wykonanie wydatków w 2023 r., były to głównie: wynagrodzenia w szkołach, 

dotacje, remonty wykonane na rzecz szkół, stypendia, pomoce dydaktyczne i realizowane 

inwestycje.   

 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Radny Tomasz Ostaszewski, 

- Pani Dyrektor Agnieszka Kosztyło – Pałys, 

- Pani Przewodnicząca Agata Roman, 

- Radny Tomasz Maliga. 

 

Kolejno głos zabrała Pani Aleksandra Podgórska – Dyrektor Wydziału Promocji, która 

przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2023 rok wraz ze 

sprawozdaniem finansowym w zakresie zdrowia. 

Jeżeli chodzi o wykonanie budżetu za rok 2023, w dziale 851 – zadania z zakresu ochrony 

zdrowia, zaplanowane były wydatki w kwocie 450 tys. zł, które zrealizowano na poziomie 413 

tys. 903 zł. W dziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego, zrealizowano 
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projekty na kwotę 74 tys. 600 zł. W dziale 75075 wydatkowano 44 tys. 280 zł. na usługi 

konsultacyjno – doradcze w zakresie promocji i ochrony zdrowia. W rozdziale 85395 – dotacje 

celowe na politykę społeczną (wsparcie wolontariatu) przeznaczono 10 tys. zł., wydatkowano 

100% kwoty. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Radny Andrzej Dulski, 

- Pani Dyrektor Aleksandra Podgórska, 

- Radny Tomasz Ostaszewski, 

- Pani Przewodnicząca Agata Roman. 

 

Następnie głos zabrała Pani Arleta Szmigielska  – Dyrektor PCPR we Wrocławiu, która  

przedstawiła sprawozdanie z realizacji budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2023 rok w zakresie 

PCPR we Wrocławiu. Wypowiedź Pani Dyrektor uzupełniła Pani Magdalena Kuźnicka – Z-ca 

Dyrektora PCPR we Wrocławiu.  

Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023 w zakresie Powiatowego Centrum Usług 

Społecznych w Kątach Wrocławskich w podziale na: 

- Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą Typu Socjalizacyjnego Nr 1, 

- Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą Typu Socjalizacyjnego Nr 2, 

- Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą Typu Interwencyjnego 

przedstawiła Pani Urszula Przybyłek – Dyrektor PCUS. Informacja z wykonania budżetu 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

 

Kolejno głos zabrał Pan Bogusław Jakowczyk – Kierownik Powiatowego Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Kątach Wrocławskich, który przedstawił sprawozdanie z wykonania 

budżetu w zakresie PŚDS. Informacja z wykonania budżetu za rok 2023 stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Radny Tomasz Ostaszewski, który zawnioskował o udostępnienie Członkom Komisji EKiS 

oraz ZiPS zaprezentowanych sprawozdań w formie elektronicznej, 

- Radny Piotr Chmurzyński, 

- Pani Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Dyrektor Urszula Przybyłek,  

- Pani Dyrektor Arleta Szmigielska,  

- Pani Z-ca Dyrektora Magdalena Kuźnicka, 

- Pani Dyrektor Agnieszka Kosztyło – Pałys. 

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i  poddała pod głosowanie: 

 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz ze 

sprawozdaniem finansowym za 2023 rok w zakresie: EDUKACJI, KULTURY I SPORTU- 

przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 
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Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski, Sławomir Hryniewicz, Tomasz Maliga, Tomasz 

Ostaszewski, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (1) 

Beata Błońska 

 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz ze 

sprawozdaniem finansowym za 2023 rok w zakresie: ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ I 

WSPARCIA RODZINY - przyjęcie pozytywnej opinii. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski, Sławomir Hryniewicz, Tomasz Maliga, Tomasz 

Ostaszewski, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (1) 

Beata Błońska 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz ze sprawozdaniem 

finansowym za 2023 rok w zakresie kompetencji Komisji EKiS oraz ZiPS zostało 

zaopiniowane pozytywnie.  

 

Opinia Komisji EKiS oraz ZiPS o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz 

ze sprawozdaniem finansowym stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Punkt 3. Sprawy różne.  

 

Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys poinformowała, że Zarząd Powiatu Wrocławskiego, na 

podstawie § 10 ust. 2 pkt 3 Uchwały Nr VI/53/19 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 8 maja 

2019 r., zwrócił się do Komisji EKiS oraz ZiPS z wnioskiem (załącznik nr 6) o wyznaczenie 

dwóch członków do opiniowania wniosków o przyznanie stypendium dla szczególnie 

uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży. Zarząd spośród swoich przedstawicieli wybrał 

dwóch członków: Pana Hieronima Kurysia i Panią Beatę Błońską. W skład Komisji 

Stypendialnej wchodzą także: Przewodniczący Rady Pan Andrzej Jamrozik oraz 

Przewodnicząca Komisji EKiS oraz ZiPS Pani Agata Roman. 

 

Głos zabrali Radni: Piotr Chmurzyński i Andrzej Dulski, którzy zgłosili swoje kandydatury do 

Komisji Stypendialnej. 

Nie zgłoszono więcej kandydatur. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zgłoszone kandydatury na członków Komisji 

Stypendialnej.  

Głosowano w sprawie: 

Wyznaczenie przedstawicieli Komisji EKiS oraz ZiPS: Radnego Piotra Chmurzyńskiego 

i Radnego Andrzeja Dulskiego do Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie 

stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 
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Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski, Sławomir Hryniewicz, Tomasz Maliga, Tomasz 

Ostaszewski, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (1) 

Beata Błońska 

 

Do Komisji Stypendialnej powołano Radnych: Piotra Chmurzyńskiego i Andrzeja Dulskiego.  

 

Na zakończenie Przewodnicząca przedstawiła Plan pracy Komisji EKiS oraz ZiPS na rok 2024, 

przyjęty przez Komisję poprzedniej kadencji. 

Radni nie zgłosili uwag, ani wniosków o zmianę Planu pracy. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 16:11 Przewodnicząca A. Roman zamknęła 

posiedzenie Komisji EKiS oraz ZiPS.  

 

 

 

Przewodnicząca  

Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu  

oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Agata Roman 

 

 

 
 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu PCPR we Wrocławiu za rok 2023. 

3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023 w zakresie Powiatowego Centrum Usług Społecznych 

w Kątach Wrocławskich. 

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023 w zakresie Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Kątach Wrocławskich. 

5. Opinia Komisji EKiS oraz ZiPS nt. sprawozdania z wykonania budżetu PW za 2023 rok. 

6. Wniosek do Komisji EKiS oraz ZiPS o wyznaczenie przedstawicieli Komisji Stypendialnej. 

 

 

 

 

  

 

Przygotował(a): Iwona Oślizło 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


